
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ 

 

13.06.2019 м. Київ № 213/19К 

 

засідання комісії з розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що виводяться з 

ринку або ліквідуються (далі – Комісія). 

 

Враховуючи наявність кворуму (13 осіб), засідання Комісії відкрито для забезпечення 

можливості розгляду, обговорення та голосування по питаннях відповідно до порядку 

денного. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Щодо скарги ОСОБА_1 стосовно електронних торгів, проведених 06.05.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL42311). 

 

2. Щодо скарги ОСОБА_2 стосовно електронних торгів, запланованих на 12.07.2019, з 

продажу активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот 

№ GL3N0646). 

 

3. Щодо скарги ОСОБА_3 та листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ 

«НАДРА» стосовно електронних торгів, запланованих на 24.06.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № GL3N02837). 

 

4. Щодо скарги ОСОБА_4 стосовно електронних торгів, проведених 15.05.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № F51GL42596). 

 

5. Щодо скарги ТОВ «ФК «ДЕПТ ФІНАНС» стосовно електронних торгів, проведених 

26.04.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот 

№ F51GL42242). 

 

6. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ «ДЕЛЬТА БАНК» стосовно 

електронних торгів, проведених 28.05.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лот № GL3N0834). 

 

7. Щодо скарги ОСОБА_5 стосовно електронних торгів, проведених 23.11.2018, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «ДЕЛЬТА БАНК» (лот № F11GL36351). 

 

8. Щодо скарг ТОВ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ «УКРФІНАНС ГРУП» стосовно 

електронних торгів, проведених 16.05.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі АТ «ДЕЛЬТА БАНК» (лот № GL3N2618). 

 

9. Щодо листів уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «БАНК КАМБІО» та вимоги 

ТОВ «ЕКОТРЕЙДІНГ» стосовно електронних торгів, проведених 03.06.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «БАНК КАМБІО» (лот № GL22N03414, 

повторно). 

 

10. Щодо скарги ТОВ «АЛЬЯНС» та листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ 

«БАНК КАМБІО» стосовно електронних торгів, запланованих на 19.06.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «БАНК КАМБІО» (лот № GL8N04255). 

 



2 

11. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «БАНК КАМБІО» стосовно 

електронних торгів, запланованих на 19.06.2019, з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі банку (лот № GL8N04257). 

 

12. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію АТ КБ «ТК КРЕДИТ» стосовно 

електронних торгів, проведених 20.05.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі банку (лоти № GL22N02029, № GL22N02030, № GL22N02031 та № GL22N02033). 

 

13. Щодо скарги ОСОБА_6 стосовно електронних торгів, проведених 04.06.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі АТ КБ «ТК КРЕДИТ» (лот № GL2N71614). 

 

14. Щодо скарги ТОВ «Хлібний Двір» стосовно електронних торгів, проведених 24.05.2019, з 

продажу активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «АКТАБАНК» (лот 

№ GL22N23444). 

 

15. Щодо листа ПАТ «МАГАЗИН «КИЯНКА» стосовно електронних торгів, проведених 

14.05.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «ВТБ БАНК» (лот 

№ G22N02483). 

 

16. Щодо скарги ОСОБА_7 стосовно електронних торгів, проведених 29.05.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі ПУАТ «ФІДОБАНК» (лот № GL3N0621). 

 

17. Щодо листа ТОВ «УКРАЇНСЬКА ФАРМАЦЕВТИЧНА КОМПАНІЯ» стосовно 

електронних торгів, проведених 05.06.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «РАДИКАЛ БАНК» (лот № GL8N03226). 

 

18. Щодо скарги ТОВ «ДЕРЖЗАКУПІВЛІ.ОНЛАЙН» стосовно електронних торгів, 

проведених 13.03.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі АТ 

«ЗЛАТОБАНК» та ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» (лот № F197GL40789). 

 

19. Щодо листа уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «ІНВЕСТБАНК» 

стосовно електронних торгів, проведених 10.06.2019, з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі банку (лот № GL22N03593). 

 

 

1. По першому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБА_1 від 03.06.2019 стосовно 

електронних торгів, проведених 06.05.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот 

№ F51GL42311). 

Скаржник просить продовжити строк для укладення договору по лоту 

№ F51GL42311. 

При цьому рішенням виконавчої дирекції Фонду від 03.06.2019 

№ 1427 продовжено строк, передбачений для укладення договору 

купівлі-продажу, до 42 робочих днів з дати, наступної за днем 

формування протоколу електронних торгів. 

ВИРІШИЛИ: Визнати відсутність підстав для задоволення скарги ОСОБА_1. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

 



3 

2. По другому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБА_2 від 10.06.2019 стосовно 

електронних торгів, запланованих на 12.07.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот 

№ GL3N0646). 

У зв’язку із розміщенням у публічному паспорті активу недостовірної 

інформації про лот, скаржник просить зняти лот № GL3N0646 з 

продажу на електронних торгах та зазначити у публічному паспорті 

активу достовірну інформацію. 

ПАТ «КБ «НАДРА» листом від 13.06.2019 № 1-4-5185 частково 

спростувало зазначену у скарзі інформацію та повідомило, що в іншій 

частині невідповідність інформації носить несуттєвий характер. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати відсутність підстав для зняття лота з продажу на відкритих 

торгах (аукціоні). 

2. Уповноваженій особі Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» 

актуалізувати у кімнаті даних інформацію стосовно лота 

№ GL3N0646. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

3. По третьому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли скарга ОСОБА_3 від 06.06.2019 та лист 

уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «КБ «НАДРА» від 

11.06.2019 № 1-4-5147 стосовно електронних торгів, запланованих 

на 24.06.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот № GL3N02837). 

У зв’язку із виконанням позичальником (іпотекодавцем) банку 

зобов’язань за кредитним договором в повному обсязі, скаржник 

просить зняти лот № GL3N02837 з продажу на електронних торгах. 

У зв’язку із суттєвою зміною характеристик активу (позичальником 

банку погашено 2/3 балансової вартості активу) ПАТ «КБ «НАДРА» 

просить зняти лот № GL3N02837 з продажу на електронних торгах. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

- задоволення скарги ОСОБА_3 та прохання ПАТ «КБ «НАДРА»; 

- зняття лота № GL3N02837 з продажу на електронних торгах 

(аукціоні); 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 



4 

4. По четвертому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБА_4 від 11.06.2019 стосовно 

електронних торгів, проведених 15.05.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» (лот 

№ F51GL42596). 

У зв’язку із розміщенням у публічному паспорті активу некоректної 

інформації про лот та наявності судового рішення про забезпечення 

позову, скаржник вважає, що результати електронних торгів з 

продажу лота № F51GL42596 та договір купівлі-продажу майнових 

прав повинні бути скасовані. 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Продаж завершений», що є 

підставою для залишення скарги без розгляду. 

ВИРІШИЛИ: Скаргу ОСОБА_4 залишити без розгляду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

5. По п’ятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ТОВ «ФК «ДЕПТ ФІНАНС» № 01-07/351 

стосовно електронних торгів, проведених 26.04.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «КБ «НАДРА» 

(лот № F51GL42242). 

Зазначене питання розглянуто на засіданні Комісії від 06.06.2019 

(протокол № 210/19К) та по ньому було прийнято рішення про 

скасування результатів торгів та повернення ТОВ «ФК «ДЕПТ 

ФІНАНС» коштів, сплачених за лот, за виключенням гарантійного 

внеску. 

Скаржник просить розглянути питання щодо продовження строку, 

передбаченого для укладення договору купівлі-продажу, або 

скасувати результати електронних торгів з продажу лота 

№ F51GL42242 і повернути сплачені кошти за лот та гарантійний 

внесок. 

У повторній скарзі відсутні факти та обставини, які не були 

предметом розгляду на засіданні Комісії від 06.06.2019, що є 

підставою для залишення скарги без розгляду. 

ВИРІШИЛИ: Скаргу ТОВ «ФК «ДЕПТ ФІНАНС» залишити без розгляду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

6. По шостому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

АТ «ДЕЛЬТА БАНК» від 05.06.2019 № 2580 стосовно електронних 

торгів, проведених 28.05.2019, з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі банку (лот № GL3N0834). 

АТ «ДЕЛЬТА БАНК» інформує про суттєву зміну характеристики 

лота – погашення позичальником банку 38% заборгованості за 

кредитним договором. 

Листом від 04.06.2019 № 04/06 ТОВ «ЛЕГІОН АГРО», яке стало 



5 

переможцем торгів з продажу лота № GL3N0834, повідомило банк 

про намір укласти договір за результатом торгів. 

ВИРІШИЛИ: 1. Прийняти до відома інформацію АТ «ДЕЛЬТА БАНК»;  

2. АТ «ДЕЛЬТА БАНК» діяти відповідно до Регламенту ЕТС та 

нормативно-правових актів Фонду стосовно завершення продажу і 

укладення договору за результатами торгів. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

7. По сьомому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБА_5 від 05.06.2019 стосовно 

електронних торгів, проведених 23.11.2018, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі АТ «ДЕЛЬТА БАНК» (лот 

№ F11GL36351). 

Рішенням виконавчої дирекції Фонду від 24.01.2019 № 154 

продовжено строки, передбачені для укладення та публікації 

договору купівлі-продажу, до 132 робочих днів з дати, наступної за 

днем формування протоколу електронних торгів. 

У зв’язку з неможливістю укладення у встановлені строки договору 

купівлі-продажу скаржник просить повернути сплачені кошти за лот 

та гарантійний внесок. 

АТ «ДЕЛЬТА БАНК» листом від 12.06.2019 № 2687 поінформувало 

про перешкоди юридичного характеру, які не дозволяють укласти 

договір купівлі-продажу, та вжиті банком заходи для їх усунення. 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Торги не відбулися». 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

- задоволення скарги ОСОБА_5; 

- скасування результатів електронних торгів, проведених 23.11.2018, 

з продажу лота № F11GL36351; 

- повернення переможцю електронних торгів сплачених ним коштів 

за лот та гарантійного внеску відповідно до нормативно-правових 

актів Фонду та вимог Регламенту ЕТС. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 6 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

8. По восьмому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли скарги ТОВ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ 

«УКРФІНАНС ГРУП» від 06.06.2019 № 138/0619 та від 07.06.2019 

№ 140/0619 стосовно електронних торгів, проведених 16.05.2019, з 

продажу активів (майна), що обліковуються на балансі АТ «ДЕЛЬТА 



6 

БАНК» (лот № GL3N2618). 

У зв’язку зі змінами у складі лота, скаржник просить розглянути 

можливість зменшення загальної вартості активу, яку необхідно 

сплатити, врегулювати питання щодо зміни іпотекодержателя та 

розглянути можливість продовження строку для укладення 

договорів купівлі-продажу. 

АТ «ДЕЛЬТА БАНК» листом від 12.06.2019 № 2688 поінформувало, 

що сума реалізованого іпотечного майна менша 20% від початкової 

вартості лота (у банку відсутня можливість виконання пункту 6 

розділу VII Положення щодо організації продажу активів (майна) 

банків, що ліквідуються, затвердженого рішенням виконавчої 

дирекції Фонду від 24.03.2016 № 388). 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Продаж завершений», що є 

підставою для залишення скарг без розгляду. 

ВИРІШИЛИ: Скарги ТОВ «ФІНАНСОВА КОМПАНІЯ «УКРФІНАНС ГРУП» 

залишити без розгляду. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

9. По дев’ятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли листи уповноваженої особи Фонду на 

ліквідацію ПАТ «БАНК КАМБІО» від 31.05.2019 № 01/602, від 

04.06.2019 № 22/615 та вимога ТОВ «ЕКОТРЕЙДІНГ» від 30.05.2019 

стосовно електронних торгів, проведених 03.06.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі банку (лот 

№ GL22N03414). 

У зв’язку із наявністю ухвали суду про забезпечення позову та 

втратою банком права власності на об’єкт нерухомого майна, ПАТ 

«БАНК КАМБІО» просить скасувати результати електронних торгів 

з продажу лота № GL22N03414. 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Торги не відбулися». 

На засіданні Комісії від 06.06.2019 (протокол № 210/19К) було 

прийнято рішення ПАТ «БАНК КАМБІО» надати Комісії відомості з 

ДРРПНМ щодо нерухомого майна, з якого було сформовано лот 

№ GL22N03414. 

ТОВ «ЕКОТРЕЙДІНГ» поінформувало про набуття ним 22.05.2019 

права власності на активи, які входять до складу лота, та попросило 

не вчиняти будь-які дії щодо активів. 

ПАТ «БАНК КАМБІО» листом від 10.06.2019 № 01/652 виконало 

рішення Комісії від 06.06.2019 та листом від 12.06.2019 № 01/669 

поінформувало про вжиті банком заходи на виконання ухвали суду 

про забезпечення позову. 

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати наявність підстав для: 

- задоволення скарги ТОВ «ЕКОТРЕЙДІНГ» та прохання ПАТ 

«БАНК КАМБІО»; 

- скасування результатів електронних торгів, проведених 03.06.2019, 

з продажу лота № GL22N03414. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів відповідно до 



7 

підпункту 2 пункту 6 розділу III Положення про комісію з розгляду 

скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і проведення 6 

відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) банків, що 

виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого рішенням 

виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, направити 

пропозицію щодо зазначеного питання, оформлену у вигляді витягу 

з протоколу, для розгляду виконавчою дирекцією Фонду.  

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

10. По десятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшли скарга ТОВ «АЛЬЯНС» від 06.06.2019 та лист 

уповноваженої особи Фонду на ліквідацію ПАТ «БАНК КАМБІО» 

від 07.06.2019 № 01/651 стосовно електронних торгів, запланованих 

на 19.06.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на 

балансі ПАТ «БАНК КАМБІО» (лот № GL8N04255). 

За інформацією скаржника зазначено недостовірну інформацію 

щодо лота. 

ПАТ «БАНК КАМБІО» поінформувало про застосування до 

правочину з відступлення кредиту наслідків нікчемності та 

відновлення на балансі права вимоги за кредитним договором. 

ВИРІШИЛИ: Прийняти до відома інформацію ТОВ «АЛЬЯНС». 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

11. По одинадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

ПАТ «БАНК КАМБІО» від 11.06.2019 № 01/662 стосовно 

електронних торгів, запланованих на 19.06.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі банку (лот № GL8N04257). 

У зв’язку із наявністю ухвали суду про забезпечення позову ПАТ 

«БАНК КАМБІО» просить зняти лот № GL8N04257 з продажу на 

електронних торгах. 

Наданої інформації недостатньо для прийняття остаточного рішення 

Комісії. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. ПАТ «БАНК КАМБІО» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення та позицію банку щодо зазначеного 

питання, в тому числі інформацію стосовно способу і обставин 

отримання ПАТ «БАНК КАМБІО» ухвали та наявності 

зареєстрованих обтяжень в ДРРПНМ. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

12. По дванадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 



8 

причини АТ КБ «ТК КРЕДИТ» від 28.05.2019 № 275 стосовно електронних 

торгів, проведених 20.05.2019, з продажу активів (майна), що 

обліковуються на балансі банку (лоти № GL22N02029, 

№ GL22N02030, № GL22N02031 та № GL22N02033). 

У зв’язку з неможливістю банку підписати та опублікувати в ЕТС 

протоколи електронних торгів АТ КБ «ТК КРЕДИТ» просить 

скасувати результати електронних торгів з продажу лотів 

№ GL22N02029, № GL22N02030, № GL22N02031 та № GL22N02033. 

Вказане питання вже було предметом розгляду Комісії (протокол 

№ 207 від 30.05.2019). За результатом розгляду цього питання 

Комісія прийняла рішення про скасування результатів торгів. 

ВИРІШИЛИ: Визнати відсутність підстав для задоволення скарги АТ КБ «ТК 

КРЕДИТ». 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

13. По тринадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБА_6 від 09.06.2019 стосовно 

електронних торгів, проведених 04.06.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі АТ КБ «ТК КРЕДИТ» (лот 

№ GL2N71614). 

У зв’язку з ненаданням переможцем електронних торгів оператору 

електронного майданчика запевнення про те, що він не являється 

позичальником (боржником) та/або поручителем (майновим 

поручителем) за кредитним договором та договорами забезпечення, 

скаржник просить дискваліфікувати переможця електронних торгів 

та оголосити його переможцем електронних торгів. 

Оператором, через електронний майданчик якого переможець 

електронних торгів набув право участі в електронних торгах, є 

Товариство з обмеженою відповідальністю «Е-Тендер».  

Представник АТ КБ «ТК КРЕДИТ» поінформував про те, що 

переможець не є позичальником за кредитом.  

ВИРІШИЛИ: 1. Визнати відсутність підстав для задоволення скарги ОСОБА_6. 

2. Департаменту консолідованого продажу активів забезпечити 

направлення звернення до Товариства з обмеженою 

відповідальністю «Е-Тендер» із запитом про наявність запевнення 

переможця торгів про те, що він не є позичальником (боржником) 

та/або поручителем (майновим поручителем) за кредитним 

договором та договорами забезпечення по лоту № GL2N71614. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

14. По чотирнадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ТОВ «Хлібний Двір» від 05.06.2019 

стосовно електронних торгів, проведених 24.05.2019, з продажу 

активів (майна), що обліковуються на балансі ПАТ «АКТАБАНК» 

(лот № GL22N23444). 



9 

За інформацією ТОВ «Хлібний Двір» зобов’язання за кредитним 

договором перед ПАТ «АКТАБАНК» виконані в повному обсязі. У 

зв’язку із зазначеним скаржник просить скасувати результати 

електронних торгів з продажу лота № GL22N23444. 

ПАТ «АКТАБАНК» листом від 13.06.2019 № 605 поінформувало 

про те, що право власності на нерухоме майно було зареєстровано за 

ПАТ «АКТАБАНК», та про відсутність інформації щодо наявних 

обмежень з продажу даних активів банку. 

ВИРІШИЛИ: Визнати відсутність підстав для задоволення скарги ТОВ «Хлібний 

Двір». 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

15. По п’ятнадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист ПАТ «МАГАЗИН «КИЯНКА» від 

04.06.2019 № 75 стосовно електронних торгів, проведених 

14.05.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі 

АТ «ВТБ БАНК» (лот № G22N02483). 

Скаржник просить продовжити строк для укладення договору по 

лоту № G22N02483. 

При цьому рішенням виконавчої дирекції Фонду від 07.06.2019 

№ 1473 продовжено строк, передбачений для укладення договору 

купівлі-продажу, до 42 робочих днів з дати, наступної за днем 

формування протоколу електронних торгів. 

ВИРІШИЛИ: Визнати відсутність підстав для задоволення скарги ПАТ 

«МАГАЗИН «КИЯНКА». 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

16. По шістнадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ОСОБА_7 від 31.05.2019 № 18 стосовно 

електронних торгів, проведених 29.05.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі ПУАТ «ФІДОБАНК» (лот 

№ GL3N0621). 

Скаржник посилається на неповідомлення її про проведення торгів, 

часткове погашення заборгованості та просить надати документи, 

що стосуються таких торгів. 

Зазначене питання розглянуто на засіданні Комісії від 06.06.2019 

№ 210/19К.  

При цьому, рішенням виконавчої дирекції Фонду від 06.06.2019 

№ 1445 скасовано результати електронних торгів з продажу лота 

№ GL3N0621. 

ПУАТ «ФІДОБАНК» листом від 13.06.2019 № 1-1/1005-ЛК 

поінформувало про наявність простроченої заборгованості за 

кредитним договором. 

ВИРІШИЛИ: На підставі підпункту 1 пункту 5 розділу V Положення про комісію з 

розгляду скарг та підготовки пропозицій стосовно організації і 



10 

проведення відкритих торгів (аукціонів) з продажу активів (майна) 

банків, що виводяться з ринку або ліквідуються, затвердженого 

рішенням виконавчої дирекції Фонду від 30.03.2017 № 1302, 

залишити скаргу без розгляду.  

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

17. По сімнадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист ТОВ «УКРАЇНСЬКА ФАРМАЦЕВТИЧНА 

КОМПАНІЯ» від 03.06.2019 № 64 стосовно електронних торгів, 

проведених 05.06.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються 

на балансі ПАТ «РАДИКАЛ БАНК» (лот № GL8N03226). 

За інформацією скаржника, на сьогодні припинено зобов’язання 

ТОВ «УКРАЇНСЬКА ФАРМАЦЕВТИЧНА КОМПАНІЯ» перед ПАТ 

«РАДИКАЛ БАНК» за кредитним договором, тому скаржник 

просить припинити продаж майнових прав за вказаним кредитом. 

ПАТ «РАДИКАЛ БАНК» листом від 12.06.2019 № 307 надало 

пояснення, що вказаний актив виставлявся на продаж, як майнові 

права із врахуванням наявних судових рішень. 

Статус торгів в ЕТС: «Торги не відбулися».  

ВИРІШИЛИ: Визнати відсутність підстав для задоволення скарги ТОВ 

«УКРАЇНСЬКА ФАРМАЦЕВТИЧНА КОМПАНІЯ». 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

18. По вісімнадцятому питанню порядку денного 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшла скарга ТОВ «ДЕРЖЗАКУПІВЛІ.ОНЛАЙН» від 

10.06.2019 № 100619-2 стосовно електронних торгів, проведених 

13.03.2019, з продажу активів (майна), що обліковуються на балансі 

АТ «ЗЛАТОБАНК» та ПАТ «КБ «ХРЕЩАТИК» (лот 

№ F197GL40789). 

Статус електронних торгів в ЕТС: «Торги не відбулися». 

ТОВ «ДЕРЖЗАКУПІВЛІ.ОНЛАЙН» просить надати рішення щодо 

гарантійного внеску переможця електронних торгів (зареєстрований 

через електронний майданчик товариства). 

Наразі неможливо з’ясувати документально підтверджену позицію 

банку з цього питання, що свідчить про недостатність матеріалів, 

інформації для прийняття остаточного рішення Комісії. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. АТ «ЗЛАТОБАНК» надати на чергове засідання Комісії 

обґрунтовані пояснення та позицію банку щодо зазначеного 

питання. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 

 

19. По дев’ятнадцятому питанню порядку денного 



11 

Короткий зміст та 

причини 

До Фонду надійшов лист уповноваженої особи Фонду на ліквідацію 

ПАТ «КБ «ІНВЕСТБАНК» від 06.06.2019 № 190 стосовно 

електронних торгів, проведених 10.06.2019, з продажу активів 

(майна), що обліковуються на балансі банку (лот № GL22N03593). 

У зв’язку з отриманням банком ухвали суду про забезпечення позову 

ПАТ «КБ «ІНВЕСТБАНК» просить скасувати результати 

електронних торгів з продажу лота № GL22N03593. 

Наданої інформації недостатньо для прийняття остаточного рішення 

Комісії. 

ВИРІШИЛИ: 1. Перенести розгляд даного питання на чергове засідання Комісії. 

2. ПАТ «КБ «ІНВЕСТБАНК» надати на чергове засідання Комісії 

додаткові пояснення та позицію банку щодо зазначеного питання, у 

тому числі інформацію стосовно способу і обставин отримання ПАТ 

«КБ «ІНВЕСТБАНК» ухвали. 

ГОЛОСУВАЛИ: «за» 13 голосів 

 «проти» – немає 

 «утримались» – немає 
 


